PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG

Ca ara
MUNICIPAL F LUIU EABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADA0

Requerimento n°20/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autor: Bruno Campos

Senhor Presidente,

Com fundamento no qu rege o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Ituiutaba, apresenta-se ao Pie ária o seguinte REQUERIMENTO, que seja

solicitado ao Senhor Presidente da C "mara Francisco Tomaz da Silva através de sua

assessoria de imprensa, um plano d divulgação em massa, dentre elas: Televisão,

rádio,  outdoors,  redes sociais, jornais impressos e virtuais, sobre a obrigatoriedade do

uso de máscaras em Ituiutaba.

Seguindo as normas

Governador Romeu Zema, trabalhad

Minas devem, além de usar as más

tosse, higienização das mãos e distan

Além do comércio, são

transporte coletivo e individual,

administração pública, sistema prision

As empresas também s

para seus colaboradores. Além diss

sempre que possível.

Sendo assim que estes

massa, não só para conscientizar,

obrigatório para nossa saúde.

projeto de lei 1.661/20, implantado pelo

res de todos os estabelecimentos comerciais de

aras, adotar outras medidas como etiqueta de

lamento social.

obrigados a usar as máscaras profissionais do

uncionários, servidores e colaboradores da

I, indústrias, bancos e lotéricas.

o obrigadas a oferecer materiais de higienização

, elas devem oferecer máscaras aos clientes,

rgãos façam sua parte através de divulgação em

mas enfatizar que agora trata-se de um item

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2020.

	Page 1